oportere. In qua re hæc verba probata sunt: *condicione tua non tutor.*  
 §. 3. Sive autem ipsi præfenti renunciatur, sive absenti per eum, qui in potestate ejus sit, cujusve is, cave in potestate sit, nihil interest.

3. PAULUS lib. 35. ad Sabinum.

Divortium non est, nisi verum, quod animo perpetuam constituendi dissolutionem sit. † Itaque quidquid in calore iracundiæ vel fit, vel dicitur, non prius ratum est, quam [si] perseverantia apparuit iudicium animi fuisse: ideoque per calorem misfo repudiatio si brevi reversa uxor est, nec divortisse videtur.

4. ULPIANUS lib. 26. ad Edictum.

Julianus lib. 18. Digestorum quaerit, an furiosam repudium mittere, vel repudiari possit? Et scribit, furiosam repudiari posse, quia ignorantis loco habetur: repudiare autem non posse, neque ipsam propter dementia, neque curatorem ejus; patrem [tamen] ejus nuntium mittere posse: quod non tractaret de repudio, nisi constaret, retineri matrimonium. Quæ sententia mihi videtur vera.

5. IDEM lib. 34. ad Edictum.

SI filia emancipata idcirco diverterat, ut maritum lucro dotis adficiat, patrem fraudet, qui profectitiam dotem potuit petere, si constante matrimonio decessisset: [&] ideo patri succurrendum est, ne dotem perdat. non enim minus patri, quam marito succurrere Prætorum oportet. Danda igitur est ei dotis exactio, atque si constante matrimonio decessisset filia.

6. JULIANUS lib. 62. Digestorum.

Uxores eorum, qui in hostium potestatem pervenerunt, possunt videri nuptiarum locum retinere eo solo, quod alii temere nubere non possunt. Et generaliter definiendum est, donec certum est maritum vivere in captivitate constitutum, nullam habere licentiam uxores eorum migrare ad aliud matrimonium: nisi mallent ipsæ mulieres causam repudii præstare. Sin autem in incerto est, an vivus apud hostes teneatur, vel morte præventus: tunc, si quinque annis à tempore captivitatis excesserit, licentiam habet mulier ad alias migrare nuptias: ita tamen, ut bona gratia dissolutum videatur pristinum matrimonium, & unusquisque suum jus habeat imminutum. Eodem jure & in marito in civitate degente, & uxore captiva observando.

7. PAPINIANUS lib. 1. de Adulteriis.

SI pœnituit eum, qui libellum tradendum divortii dedit, isque per ignorantiam mutata voluntatis oblatum est: durare matrimonium dicendum. nisi, pœnitentia cognita, is, qui accepit, ipse voluit matrimonium dissolvere: tunc enim per eum, qui accepit, solvitur matrimonium.

8. IDEM lib. 2. de Adulteriis.

Divus Hadrianus eum, qui alienam uxorem ex itinere domum suam duxisset, & inde marito ejus repudium misisset, in triennium relegavit.